20２３年 10月吉日

各位

主催：公益社団法人愛知県理学療法士会

名古屋支部

令和 5年度 第 1回名古屋支部研修会・症例検討会のお知らせ【第３報】

時下、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

令和５年度第１回名古屋支部研修会・症例検討会を下記の通り開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

登録理学療法士の更新には、多様化するニーズに応えうる専門職として、170 のカリキュラムコードに沿った様々な分野

の学習が必要となります。また登録理学療法士取得には、症例検討会への参加が必須となり、症例発表を行うことが推奨

されています。勤務されている施設に指導的立場にあたる登録理学療法士がいない施設の理学療法士の方には貴重な症

例発表・聴講の場となると思います。是非ともご参加ください。

記

令和５年度 第 1回名古屋支部研修会

◆ 日  時 ： 令和 5年 11月 19日 （日） 9：00～１０：40

◆ 方  法 ： オンライン開催 （Zoom）

◆ 定  員 ： ３００名

◆ 内  容 ： 『リハ職種のための疼痛のみかた』

講師 ：豊橋創造大学 保健医療学部 理学療法学科   藤原 光宏 先生

◆ 参加費 ： 無料

◆ 対象者 ： 愛知県理学療法士会 会員

◆ ポイント・点数 ： 登録理学療法士更新：1.5ポイント（97疼痛管理） または

認定/専門理学療法士更新：1.5点 のいずれかを認定

※日本理学療法士協会会員専用マイページアプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前に

アプリのダウンロードをお願いいたします。それ以外の方法での参加認定はいたしません。

◆ 申込方法 ：日本理学療法士協会［マイページ］からお申込みください。（セミナーNO.114428）

※症例検討会のみ参加の方は研修会の上記生涯学習ポイント・点数認定対象外となりますので予めご了承ください。

※申込時に選択した履修目的の変更は出来ませんのでご注意ください。

◆ 申込締切 ：令和 5年 11月 12日（日）

≪参加方法（Zoom URL）等の案内について≫

マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加方法等をご案内いたします。

※認定希望の方は日本理学療法士協会会員専用マイページアプリをダウンロードした端末とは別の端末からご参加ください。

※参加方法のご案内が届かない場合は 11月 16 日（木）までに事務局（info@aichi-pt.jp）にご連絡ください。

▻迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認ください。

▻開催日前日・当日の問い合わせには対応できない場合もございますので予めご了承ください。

※次頁「第 1回名古屋支部症例検討会」へ続く

令和５年度 第 1回名古屋支部症例検討会

◆ 日  時 ： 令和 5年 11月 19日（日） 10:50～１1：30

◆ 方  法 ：オンライン開催 （Zoom）

◆ 定  員 ： ３００名 （先着順）

◆ 内  容 : １演題  （1症例：発表と質疑を合わせて３０分程度）

［座長］ 名古屋支部地区支部委員 他

［コメンテーター］ 名古屋支部地区支部委員 各領域の認定/専門 PT、他

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

10:50～10:55 座長挨拶、症例検討会の説明

10:55～11:30 症例発表（E-2 運動器障害系）

骨付き膝蓋腱を用いた前十字靭帯再建術後の膝前面痛に難渋した一症例

（特定医療法人米田病院 林 魁理）

11:30       閉会

◆ 参加費 ： 無料

◆ 対象者 ： 愛知県理学療法士会 会員

◆ ポイント（コマ） ： 聴講 ：前期研修 D-2（症例検討会の聴講）１症例につき 1/3コマ

後期研修 E領域別研修（事例）［E-2］運動器領域 １症例につき 1/3コマ

発表 ：後期研修 E領域別研修（事例）［E-２］運動器領域 １症例につき１コマ

    ※日本理学療法士協会アプリ「QR コード読取」機能で参加認定いたしますので事前にアプリのダウンロードを

お願いいたします。それ以外の方法での参加認定はいたしません。

◆ 申込方法 ：

1）症例検討会のみ参加(聴講)する方

日本理学療法士協会［マイページ］からお申込ください。（セミナーNo.118527）

2）名古屋支部研修会から引き続き参加(聴講)する方

名古屋支部研修会に申込済の方は、引き続き、症例検討会にもご参加(聴講)いただくことが可能です。

ただし、症例検討会の上記生涯学習ポイント(コマ)認定希望の場合は、名古屋支部症例検討会にもお申込いただく

必要がございますので、必ず日本理学療法士協会［マイページ］からお申込ください。（セミナーNo.118527）

※名古屋支部研修会のみ参加の方、名古屋支部症例検討会に申込せず参加(聴講)の方は、症例検討会の上記生涯

学習ポイント(コマ)認定対象外となりますので予めご了承ください。

◆ 申込締切 ：令和 5年 11月 12日（日）

≪参加方法（Zoom URL）等の案内について≫

マイページ申込後に届く自動返信メール：申込受付完了のお知らせ内で参加方法等をご案内いたします。

※認定希望の方は日本理学療法士協会会員専用マイページアプリをダウンロードした端末とは別の端末からご参加ください。

※参加方法のご案内が届かない場合は 11月 16 日（木）までに事務局（info@aichi-pt.jp）にご連絡ください。

▻迷惑メールフォルダに振り分けされている可能性もありますので問い合わせ前に必ずご確認ください。

▻開催日前日・当日の問い合わせには対応できない場合もございますので予めご了承ください。

【研修会・症例検討会に関する問い合わせ先】
愛知県理学療法士会 名古屋支部（a-nagoyasibu@pt-aichi.jp）

【参加方法等の案内に関する問い合わせ先】
愛知県理学療法士会 事務局（info@aichi-pt.jp）

※開局時間 9:00～１７:００（土・日・祝を除く）